D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, da ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da Universidade Anhembi Morumbi, inscrita no 
CNPJ sob nº 62.596.408/0001-25, bens perfazendo um total de R$ 75.640,00 (setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais), conforme Ata de Recebimento e Avaliação, Termo de Doação e Nota 
Fiscal que integram o presente Decreto.

§ 1º Os bens ora recebidos foram doados como contrapartida do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino Saúde – COAPES, firmado com esta Municipalidade, com base na Lei nº 9.064/2018.

[...]

Total (R$)

01 MESA GINECOLÓGICA AÇO 
CARBONO BRANCA 180KG 40 Permanente 1.495,00 59.800,00

02 BIOMBO TRIPLO AÇO INOX 
BRANCO 20 Permanente 550,89 11.017,80

03 SUPORTE P/ SACO HAMPER 
AÇO INOX 15 Permanente 321,48 4.822,20

Valor total da doação: R$ 75.640,00 (setenta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais)

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens:
Almoxarifado da Saúde – Secretaria Municipal de Saúde

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos 
municipais, especialmente no apoio às atividades da Secretaria acima mencionada.

[...]

1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, da ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da Universidade Anhembi Morumbi, inscrita no 
CNPJ sob nº 62.596.408/0001-25, 25 (vinte e cinco) oxímetros de pulso portátil / mesa general, Meditech G1B + ACESS LTG1B228BR264-288, perfazendo um total de R$ 56.500,00 (cinquenta e seis 
mil e quinhentos reais), conforme Ata de Recebimento e Avaliação, Termo de Doação e Nota Fiscal que integram o presente Decreto.

§ 1º Os bens ora recebidos foram doados como contrapartida do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino Saúde – COAPES, firmado com esta Municipalidade, com base na Lei nº 9.064/2018.

[...]

Piracicaba:

Relação de Itens Doados

Item Descrição Detalhada do Bem Qtde.
Tipo 

(Permanente/
Consumo)

Valor 
Unitário 

(R$)
Valor 

Total (R$)

1

OXÍMETRO DE PULSO 
PORTÁTIL/MESA GENERAL 
MEDITECH G1B+ ACESS 
LTG1B228BR264-288

25 Permanente 2.260,00 56.500,00

Valor total da doação: R$ 56.500,00  (cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens: 

Departamento de material e logística – Secretaria Municipal de Saúde.

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos 
municipais, especialmente no apoio às atividades da Secretaria acima mencionada.

[...]

Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Escritório Central de Arrecadação e Distribuição (ECAD) – CNPJ nº  00.474.973/0001-62.
Objeto: Pagamento de direitos autorais relativos a difusão por meio da Rádio Educativa FM Municipal. 

Valor total: R$ 33.204,00 (trinta e três mil duzentos e quatro reais). 
Prazo Contratual: Até 31 de dezembro de 2026.
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 54/2026.

Na qualidade de ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Educação (Lei Complemen-
tar nº 462/2025) e pautada na documentação constante do referido processo administrativo,

[...]

Primasoft Informática Ltda. – CNPJ nº 69.112.514/0001-35.
Objeto: Inexigibilidade de licitação para prestação de serviço de suporte técnico à licença de 
software e hospedagem de sistema em data center, referente ao sistema Sophia Acervos. 
Valor total: R$ 64.766,36 (sessenta e quatro mil setecentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos). 
Prazo Contratual: 12 meses.
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 56/2026.

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Cultura (Lei Complementar nº